CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, para a GCM ALICE ALEXANDRA

RODRIGUES ROSSI, por valioso trabalho desenvolvido no Programa de

Prevenção à Violência contra a Mulher – Caminho das Rosas.

JUSTIFICATIVA

Apresento a presente moção como forma de reconhecer e homenagear a

Guarda Civil Municipal Alice Alexandra Rodrigues Rossi, pelo valioso trabalho

desenvolvido junto a Guarda Civil de Indaiatuba no Programa de Prevenção à

Violência contra a Mulher – Caminho das Rosas.

             Certa vez, o grande poeta brasileiro Augusto Branco escreveu que:

"O verdadeiro heroísmo do homem não é medido por louros,
medalhas ou condecorações, e sim pela coragem e
perseverança com as quais ele enfrenta cada dia".

                     Sala das Sessões, aos 25 de agosto de 2022.

                                               SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 3235/2022
09/09/2022 - 09:49
MOC 328/2022